



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

O gospodarce, pracy i transporcie

W dniach 18-19 września 2018 r. z oficjalną wizytą do Wielkopolski przyjechał dr Bernd Althusmann, Minister Gospodarki, Pracy, Transportu i Cyfryzacji Dolnej Saksonii. Ministrowi towarzyszyli przedstawiciele Dolnosaksońskiego Landtagu, a także nowo wybrany Konsul Generalny RFN we Wrocławiu Hans Jörg Neumann oraz Sekretarz Stanu ds. cyfryzacji Stefan Muhle. Wizyta związana była m.in. z misją gospodarczą blisko 40 dolnosaksońskich przedsiębiorców oraz jubileuszem 25-lecia współpracy partnerskiej Wielkopolska-Dolna Saksonia. Z niemiecką delegacją spotkali się Wicemarszałek Wojciech Jankowiak i Maciej Sytek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Delegacja odwiedziła także największą inwestycję Volkswagena ostatnich lat – Fabrykę Craftera w Białężycach koło Wrześni, Firmę EWE w Poznaniu oraz spotkała się z Zarządem Międzynarodowych Targów Poznańskich.

Podczas spotkania z niemiecką delegacją Wicemarszałek Jankowiak odniósł się m.in. do znaczenia i historii wzajemnych relacji, które doprowadziły do stworzenia tak silnego, stabilnego partnerstwa. Strona dolnosaksońska wyraziła zainteresowanie projektami związanymi z rynkiem pracy oraz kształceniem zawodowym. Rozmawiano także o projektach związanych z transportem kolejowym. Maciej Sytek z kolei przedstawił gospodarcze atuty i priorytety rozwoju Wielkopolski. Poinformował o powołaniu Zespołu H2-Wielkopolska, który jest pierwszym etapem realizacji wizji Wielkopolski jako krajowego lidera w zakresie wykorzystania wodoru w gospodarce. Nawiązał w ten sposób do informacji, iż pierwszy na świecie pociąg z napędem wodorowym został oddany do użytku w miniony poniedziałek właśnie w Dolnej Saksonii. „W naszej futurystycznej, aczkolwiek całkowicie realnej wizji przyszłości – widzimy m.in. współpracę w zakresie społeczności rozwijającej się w oparciu o technologię wodorową. Chcielibyśmy skorzystać z doświadczeń Dolnej Saksonii we wdrażaniu nowoczesnych rozwiązań bazujących na innowacyjnych technologiach wodorowych” – powiedział Maciej Sytek. Obie strony wyraziły zadowoleni i wolę dynamicznego rozwijania dalszych projektów dwustronnych w tym zakresie.

Zwieńczeniem wizyty delegacji Dolnej Saksonii w Wielkopolsce była wspólna uroczystość jubileuszowa z okazji 25-lecia wzajemnych relacji, zorganizowana w przestrzeni Międzynarodowych Targów Poznańskich. Minister dziękując za wizytę, podkreślił, iż „w trudnym czasie współczesnych relacji polsko-niemieckich i wyzwań europejskich ma poczucie, iż jako partnerzy regionalni jesteśmy sobie tak bliscy jak nigdy dotąd”. Również w wystąpieniu Macieja Sytki, znaleźć można było odwołanie do potrzeby budowania mostów dialogu i zrozumienia, które jak symboliczna autostrada Wolności – łączyć będą oba nasze kraje. Zaznaczył, iż na nas – partnerach regionalnych – spoczywa wielki obowiązek zachowania stabilności relacji i uniwersalnych wartości europejskich. Podkreślił także, iż to ważne, że nie oglądamy się za siebie w przyszłość. Razem patrzymy w przyszłość, wytyczając sobie nowe cele i nowe wyzwania, które zagwarantują konkurencyjność naszych regionów i udział w gospodarce europejskiej: „Jestem przekonany, iż przyniosą one nam kolejne lata dobrego owocnego partnerstwa” – dodał M.Sytek.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie